
2025

WIEŚCI
GMINNE

KWARTALNIK

www.brusy.pl

2025

KWIECIEŃ / MAJ / CZERWIEC



www.brusy.pl

WYDARZYŁO SIĘ

JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA
I ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA BRUS

INWESTYCJE I PROJEKTY

PRZEBUDOWA ULIC W BRUSACH

ULICE SŁONECZNA I MARII LUDWIKI W
LEŚNIE W BUDOWIE

NOWA HALA SPORTOWA 
W CZYCZKOWACH

NOWE ŚWIETLICA I REMIZA
W GŁÓWCZEWICACH

MODERNIZACJA DZIEWIĘCIU ZBIORNIKÓW
RETENCYJNYCH W GMINIE BRUSY

NOWA JAKOŚĆ SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI
ODPADÓW W GMINIE BRUSY – POJEMNIKI,

EKO-AUTO I FUNDUSZE UE

NOWA PRZESTRZEŃ
REKREACYJNA W ZALESIU

GMINA BRUSY WSPIERA ROZWÓJ
PRZEDSZKOLAKÓW

WSPARCIE KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
MŁODYCH PRACOWNIKÓW

ZDROWY PRACOWNIK W GMINIE BRUSY

BRUSY Z KOLEJNĄ NAGRODĄ W KONKURSIE
„ASY SAMORZĄDU”

45 LAT ZESPOŁU KRËBANE – KONCERT
JUBILEUSZOWY

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA
NAUKOWA Z UDZIAŁEM BRUS

DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W BRUSACH

XXI ZABORSKI RAJD ROWEROWY

ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI ŚWIĘTA
KONSTYTUCJI 3 MAJA

RADOSNE I KOLOROWE OBCHODY DNIA
DZIECKA W BRUSACH

I POWIATOWE OBCHODY DNIA GODNOŚCI OSÓB
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ

XIII ZABORSKA OLIMPIADA SPORTOWA OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

PIKNIK RETRO W BRUSACH – WSPÓLNA ZABAWA
SENIORÓW W KLIMACIE DAWNYCH LAT

W ŚWIECIE RZEŹB GRZEGORZA SZOPIŃSKIEGO

KASZËBË RUNDA 2025

MISTRZOSTWA BRUS W BUCZKĘ

„RODNÔ MÒWA” – ELIMINACJE POWIATOWE
W BRUSACH

20. ROCZNICA NADANIA IMIENIA KARD. STEFANA
WYSZYŃSKIEGO SZKOLE PODSTAWOWEJ W LEŚNIE

SPOTKANIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I INSTYTUCJI
WSPIERAJĄCYCH PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

SPOTKANIE INFORMACYJNE W SPRAWIE
PRYSZCZYCY U ZWIERZĄT

PROJEKT AUDYTU KRAJOBRAZOWEGO
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

NASTOLATEK W KRYZYSIE - WYKŁADY DLA
RODZICÓW I NAUCZYCIELI

TURYSTYCZNA WŁÓCZĘGA 2025
– CZTERY DNI PRZYGODY W GMINIE BRUSY

ZEBRANIE DRUHÓW STRAŻAKÓW

ĆWICZENIA RATOWNICZO - GAŚNICZE
W KOSOBUDACH

KROPLA ŻYCIA - KOLEJNE AKCJE POBORU
KRWI W BRUSACH

BURMISTRZ BRUS WRĘCZYŁ STYPENDIA
ÓSMOKLASISTOM

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE
SZKÓŁ W BRUSACH – POŻEGNANIE
ABSOLWENTÓW

ŚNIADANIE WIELKANOCNE ŚDS W BRUSACH

KONCERT UWIELBIENIA "PONAD FALE"
W BRUSACH

W HOŁDZIE OFIAROM KATASTROFY
SMOLEŃSKIEJ I ZBRODNI KATYŃSKIEJ –
BRUSY PAMIĘTAJĄ

ZMARŁA ŚP. EWA TRZEBIATOWSKA-
GRYGLEWSKA



Witold Ossowski

Burmistrz Brus

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Brusy,

oddajemy w Państwa ręce kolejny numer kwartalnika, podsumowującego wydarzenia i inicjatywy, które

miały miejsce w naszej gminie w miesiącach kwietniu, maju i czerwcu. To był czas intensywnych działań

– zarówno inwestycyjnych, jak i kulturalnych czy społecznych.

W ostatnich miesiącach kontynuowaliśmy rozwój naszej infrastruktury, wspieraliśmy lokalne inicjatywy

oraz aktywnie uczestniczyliśmy w wydarzeniach budujących wspólnotę i tożsamość naszego regionu.

Cieszy nas zaangażowanie mieszkańców w życie publiczne oraz coraz liczniejsze inicjatywy oddolne            

– to właśnie one są siłą Gminy Brusy.

Wraz z nadejściem wakacji, nasza gmina staje się miejscem szczególnie atrakcyjnym dla turystów            

i mieszkańców poszukujących wypoczynku. Bogactwo przyrody, liczne trasy rowerowe, czyste jeziora            

i wydarzenia plenerowe sprawiają, że Brusy to idealne miejsce na letni relaks. Zachęcamy do odkrywania

uroków naszej okolicy, udziału w lokalnych imprezach i spędzania czasu na łonie natury.

Zachęcam do lektury i refleksji nad tym, co wspólnie osiągnęliśmy. Mam nadzieję, że niniejszy numer

kwartalnika będzie nie tylko źródłem informacji, ale także inspiracją do dalszego wspólnego działania.

                                                                                            Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami
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Gmina zakończyła ubiegły rok z dochodami na poziomie blisko 138 milionów złotych. Wydatki nieco je przewyższyły, ale
powstały deficyt – ok. 680 tysięcy złotych – został skutecznie zrównoważony emisją obligacji.
W 2024 roku Brusy postawiły mocno na inwestycje, przeznaczając na nie 44,5 miliona złotych – aż o 9 milionów więcej niż rok
wcześniej. Wśród kluczowych projektów znalazły się: finał budowy hali sportowo-widowiskowej w Brusach, start budowy hali
sportowej w Czyczkowach, modernizacja ulic w centrum miasta, nowe drogi na osiedlach Karpaty i Słonecznym, modernizacja
odcinka Lubnia–Małe Gliśno, zakończenie budowy trasy Lubnia–Orlik, remont kuchni i stołówki szkolnej, nowe remizy                    
w Czapiewicach i Brusach oraz gruntowna renowacja zabytkowego drewnianego kościoła w Leśnie.
raport_o_stanie_gminy_brusy_za_2024_rok.pdf
sprawozdanie_z_wykonania_budżetu_za_2024_rok.pdf
Radni podczas sesji absolutoryjnej podjęli łącznie cztery uchwały. Wystosowali również apel do Prezesa Rady Ministrów,
Ministra Obrony Narodowej i Ministra Infrastruktury o ujęcie w planach rozwojowych infrastruktury drogowej i strategicznej
dotyczących skomunikowania portów morskich Wybrzeża Środkowego z centrum kraju, budowy trasy o kategorii „S” o roboczej
nazwie „Via Pomerania”, przebiegającej z miast portowych poprzez teren Pomorza oraz Kujaw. 

JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM
DLA BURMISTRZA BRUS

Burmistrz Brus Witold Ossowski zyskał pełne poparcie Rady Miejskiej podczas sesji absolutoryjnej, która odbyła
się 12 maja. Otrzymał zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium za realizację budżetu Gminy Brusy                  
za 2024 rok.
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https://brusy.pl/images/988/2025/05/12/raport_o_stanie_gminy_brusy_za_2024_rok.pdf
https://brusy.pl/images/988/2025/05/12/sprawozdanie_z_wykonania_bud%C5%BCetu_za_2024_rok.pdf


INWESTYCJE I PROJEKTY

W sumie przebudowie poddanych zostanie blisko 2 km miejskich dróg, wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej i sanitarnej,
dwóch nowych rond, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych, oświetlenia oraz zagospodarowania przestrzeni.
Zakończono prace na ul. Bolta, Witosa, łączniku do Wojska Polskiego i części Derdowskiego. Obecnie asfaltem pokrywana jest
nawierzchnia ulicy Derdowskiego. Pierwsza warstwa jest już wykonana. Przebudowywane jest także skrzyżowanie                    
z Chełmowską, Kościelną i Szkolną, gdzie powstaje rondo. Roboty są prowadzone także bezpośrednio na Szkolnej – ulica
pozostaje zamknięta dla ruchu. Podobnie Pocztowa, która obejmuje dalszy etap inwestycji. Ostatnim modernizowanym
odcinkiem będzie część Placu Jana Pawła II, od strony przystanku autobusowego. Roboty dobiegną końca jeszcze w tym roku.

Całość kosztuje 28 mln zł, z czego ponad 23 mln zł pochodzi z funduszy zewnętrznych: 12,5 mln zł z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg, 10,5 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Prosimy kierowców i pieszych o ostrożność w rejonie robót oraz o stosowanie się do tymczasowego oznakowania.

PRZEBUDOWA ULIC W BRUSACH

Trwają w Brusach prace drogowe na szeroką skalę. Spora część robót została wykonana. Obecnie wykonawca
pracuje w ścisłym centrum miasta. 
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Inwestycja obejmuje budowę kanalizacji deszczowej, dróg klasy D o długości 380 m i szerokości 5 m, jednostronnego chodnika  
(2 m), pobocza (1 m), przebudowę dwóch skrzyżowań z drogami powiatowymi oraz wykonanie nowego oświetlenia,
oznakowania i zagospodarowanie zieleni.

Całkowity koszt prac to 1,79 mln zł, z czego 867 tys. zł pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024. Zakończenie
inwestycji planowane jest na grudzień br.

ULICE SŁONECZNA I MARII LUDWIKI W LEŚNIE
W BUDOWIE

W Leśnie trwają roboty drogowe w ramach budowy ulic Słonecznej i Marii Ludwiki.
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Nowy obiekt finalnie będzie połączony z istniejącym budynkiem szkoły. Hala z boiskiem 12 × 24 m, zapleczem szatniowo-
sanitarnym, laserową strzelnicą, mobilną sceną, instalacją fotowoltaiczną i monitoringiem będzie gotowa jeszcze w tym roku.
Na realizację inwestycji Gmina Brusy pozyskała w ostatnich miesiącach większe aż o prawie 2,3 mln zł dofinansowanie                    
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W sumie z Programu Olimpia gminny budżet zasili 4,3 mln zł. Łączny koszt inwestycji to nieco
ponad 6,3 mln.

NOWA HALA SPORTOWA W CZYCZKOWACH

Budowana w Czyczkowach przy budynku szkoły podstawowej hala sportowa nabrała kształtu. Spora część prac
jest zrealizowana.



Powstaje tam w pełni wyposażona świetlica z pomieszczeniami technicznymi dla strażaków. Ponadto ważną częścią zadania jest
zagospodarowanie i utwardzenie terenu wokół obiektu, co znacząco poprawi funkcjonalność i estetykę przestrzeni. 
Koszt inwestycji to 4,35 mln zł, z czego 2 mln zł pokrywa Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.
Planowany koniec robót – grudzień 2025.

NOWE ŚWIETLICA I REMIZA W GŁÓWCZEWICACH 

Główczewice to kolejna sołecka miejscowość, która zyska nowy obiekt na cele kulturalno – społeczne. Co więcej
będzie on służyć także druhom OSP. 
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Celem zadań jest poprawa bilansu wodnego i zwiększenie retencji wodnej na obszarach wiejskich. Łączny koszt przebudowy               
9 zbiorników, tj. 1 w Czarniżu, 2 w Zalesiu, 1 w Wielkich Chełmach, 1 w Małych Chełmach, 1 w Małym Gliśnie i 3 w Czyczkowach,
wynosi niespełna milion złotych. Prawie 100%, bo 950 tysięcy złotych, pokryje dofinansowanie unijne z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Zbiorniki są przebudowywane przez wykonawców sukcesywnie.

MODERNIZACJA DZIEWIĘCIU ZBIORNIKÓW
RETENCYJNYCH W GMINIE BRUSY

Gmina Brusy realizuje trzy projekty, które obejmują modernizację aż 9 zbiorników retencyjnych na terenie
sześciu miejscowości: Czarniż, Zalesie, Wielkie Chełmy, Małe Chełmy, Małe Gliśno oraz Czyczkowy. Wszystkie
inwestycje zostaną ukończone jeszcze w tym roku.



W ramach inwestycji zakupionych zostanie 2 500 pojemników (240 l) na plastik i metal oraz niskoemisyjny samochód do ich
odbioru. 

Wartość projektu: 3 148 800 zł
Dofinansowanie w ramach Działania 2.13. Gospodarka o obiegu zamkniętym FEP 2021-2027: 2 176 000 zł
Realizacja: 2025 r.
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanych Porozumień Terytorialnych dla Obszaru Funkcjonalnego Światowy
Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie.

NOWA JAKOŚĆ SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
W GMINIE BRUSY – POJEMNIKI, EKO-AUTO
I FUNDUSZE UE

Gmina Brusy rozbuduje system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Cel? Przejście na nowoczesną,
zasobooszczędną gospodarkę o obiegu zamkniętym.
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W ramach projektu zostanie zrealizowany m.in. plac zabaw z dużym
zestawem, zjazdem linowym i bujakiem, ścieżka sensoryczna                     
z naturalnych materiałów, ogród deszczowy, lampy solarne oraz
tablice edukacyjne – także z kodami QR odsyłającymi do treści                    
o kaszubskiej kulturze i ekologii.

NOWA PRZESTRZEŃ
REKREACYJNA W ZALESIU

Przy świetlicy wiejskiej w Zalesiu powstanie nowe miejsce do
wypoczynku i integracji mieszkańców.

Prace obejmą też naprawę ogrodzenia wokół stawu. Mieszkańcy w dużej mierze sami zaangażują się w wykonanie zadania.              
Projekt ma aktywizować i integrować lokalną społeczność.

Całkowity koszt inwestycji to 56.500 zł, z czego 20.000 zł to dofinansowanie z programu Aktywne
Sołectwo Pomorskie 2025. Z nowej przestrzeni będzie można korzystać jeszcze w tym roku.
Rozpoczęcie prac zaplanowano na lato, a zakończenie na jesień. Będzie to przyjazne miejsce
spotkań dla wszystkich.



W 10 ośrodkach wychowania przedszkolnego były prowadzone zajęcia rozwijające i wspierające, z których korzystało 482 dzieci.
Oferta obejmowała m.in.: zajęcia logopedyczne, rewalidacyjne, gimnastykę korekcyjną, język angielski, programowanie, teatr,
rytmikę, eksperymenty, edukację regionalną i przyrodniczą.
Ośrodki Wychowania Przedszkolnego zostały doposażone w sprzęt, pomoce dydaktyczne i materiały. W Czapiewicach powstał
również specjalistyczny gabinet do zajęć indywidualnych.
Ponadto odbył się cykl szkoleń dla nauczycieli prowadzony przez Consulting Firmę Doradczo–Szkoleniową Julita Orłowska–
Szczepańska. Celem było podniesienie kompetencji zawodowych kadry.
 Informacje o projekcie:

Wartość: 1.782.792,30 zł
Dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021 - 2027: 1.604.513,07 zł
Termin realizacji: 05.2024 – 06.2025

GMINA BRUSY WSPIERA ROZWÓJ
PRZEDSZKOLAKÓW

W gminie Brusy zakończono realizację projektu „Gmina Brusy stawia na przedszkolaków”, którego celem było
wsparcie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym oraz podnoszenie kwalifikacji nauczycieli.
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W samym 2024 roku gmina przekazała 562 641,34 zł na dofinansowanie kształcenia 62 młodocianych pracowników
zatrudnionych w 43 firmach. Wsparcie finansowe pochodzi z Funduszu Pracy i umożliwia refundację kosztów związanych                 
z nauką zawodu oraz przyuczeniem do wykonywania określonej pracy.
Dofinansowanie przyznawane jest na wniosek pracodawcy. Jego wartość oraz liczba uczniów realizujących przygotowanie
zawodowe zmienia się co roku. Kwoty dofinansowania są waloryzowane zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług
konsumpcyjnych. W 2025 roku kwoty te zostały podwyższone:

w przypadku nauki zawodu – do 10 824 zł,
w przypadku nauki zawodu w zawodach wskazanych przez ministra w prognozie zapotrzebowania na pracowników                    
w zawodach szkolnictwa branżowego – do 13 394 zł,
w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 340 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia.

Dodatkowo pracodawcy otrzymają:
75% kwoty za ukończenie nauki zawodu przez młodocianego pracownika i przystąpienie do egzaminu zawodowego                    
lub egzaminu czeladniczego,
25% kwoty za pozytywny wynik egzaminu.

Działania te mają na celu wspieranie lokalnego rynku pracy oraz zapewnienie młodzieży odpowiedniego przygotowania                    
do zawodu.

WSPARCIE KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
MŁODYCH PRACOWNIKÓW

Gmina Brusy, jako realizator zadania, wspiera przedsiębiorców w ramach dofinansowania kształcenia
zawodowego młodocianych pracowników. Od 2006 roku przeznaczono niemal 5 milionów złotych na pomoc              
w zdobywaniu kwalifikacji i umiejętności zawodowych przez 518 uczniów.
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Wartość zadania wynosi 228.412,50 zł, z czego 205.571,25 zł pochodzi ze środków unijnych. Z działań skorzysta 55 osób –
pracownicy Urzędu Miejskiego, którzy zostaną objęci kompleksowym wsparciem mającym na celu eliminowanie czynników
ryzyka dla zdrowia w miejscu pracy oraz poprawę ogólnej kondycji psychofizycznej.

W ramach projektu przewidziano: doposażenie stanowisk pracy w ergonomiczny i bezpieczny sprzęt, indywidualne wsparcie
zdrowotne, dostosowane do potrzeb pracowników, warsztaty psychospołeczne, wspierające zdrowie psychiczne i odporność na
stres, współpracę ze specjalistami medycyny pracy.

ZDROWY PRACOWNIK W GMINIE BRUSY

Gmina Brusy realizuje projekt „Zdrowy Pracownik w Gminie Brusy”, którego celem jest poprawa warunków
pracy oraz zdrowia pracowników Urzędu Miejskiego. Inicjatywa otrzymała wysokie dofinansowanie                    
z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–2027.



Organizatorem konkursu „Asy Samorządu” jest redakcja portalu oraz tygodnika „Zawsze Pomorze”, a partnerem Samorząd
Województwa Pomorskiego. Celem plebiscytu jest wyróżnienie najaktywniejszych i najbardziej innowacyjnych samorządów
regionu.
– To czwarta edycja konkursu i już trzecie wyróżnienie w tym konkursie, co pokazuje, że nasza praca i zaangażowanie w rozwój
gminy są zauważane i doceniane – podkreśla burmistrz Witold Ossowski. – Wspaniale, że hala sportowo – widowiskowa                    
w Brusach została dostrzeżona jako przykład dobrej inwestycji, która służy całej społeczności.
Nowa hala w Brusach to obiekt wybudowany w latach 2022–2024. Został on zintegrowany z kompleksem oświatowym                    
i obejmuje pełnowymiarowe boisko (40 × 20 m), zaplecze techniczne oraz trybuny dla 250 osób. Hala służy nie tylko sportowi, ale
również kulturze i integracji społecznej – organizowane są tu koncerty, wydarzenia kulturalne i turnieje. To miejsce, które
wspiera aktywny styl życia mieszkańców w każdym wieku. Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 20 mln zł, z czego blisko
70% stanowiło dofinansowanie ze środków zewnętrznych – w tym z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz programu „Sportowa
Polska”.
Nagrody podczas gali wręczali: Marcin Skwierawski, wicemarszałek województwa pomorskiego, Anna Olkowska-Jacyno,
wicewojewoda pomorska, Mariusz Szmidka, redaktor naczelny „Zawsze Pomorze”.
W poprzednich latach Gmina Brusy została nagrodzona w konkursie „Asy Samorządu” za rewitalizację dawnej szkoły w Brusach
(2021) oraz za „Szopę Kreatywności” – projekt realizowany wspólnie z Fundacją Most the Most (2023).

BRUSY Z KOLEJNĄ NAGRODĄ W KONKURSIE
„ASY SAMORZĄDU”

23 czerwca br. podczas uroczystej gali w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku burmistrz Brus Witold
Ossowski odebrał nagrodę w konkursie „Asy Samorządu 2024”. Gmina Brusy zwyciężyła w kategorii „Inwestycje”
wśród gmin miejsko-wiejskich, a nagroda została przyznana za budowę nowoczesnej hali sportowo –
widowiskowej.
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WYDARZYŁO SIĘ

Za wieloletnią i wielopoziomową działalność na rzecz rozwoju i promocji kultury kaszubskiej, w tym zaborskiej, w regionie, kraju
i poza granicami Polski, której szczególnym owocem jest Zespół Krëbane, tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Brusy”
doceniono Władysława Czarnowskiego, założyciela i pierwszego kierownika Zespołu. Katarzyna Kamrowska, obecna kierownik
Krëbanów, otrzymała odznaczenie Ministra Kultury „Zasłużony dla Kultury Polskiej” za pełną twórczej pasji i zaangażowania
pracę na rzecz Zespołu i rodzimej kultury. O oba wyróżnienia wnioskował burmistrz Brus Witold Ossowski. Wczoraj wraz                    
z przewodniczącym Rady Miejskiej w Brusach Michałem Kinem, gratulował Wyróżnionym, podkreślając wysokie znaczenie
działalności Zespołu Krëbane dla Samorządu i Społeczności gminy Brusy.
Koncert był także czasem wspomnień, podziękowań i serdecznych życzeń. Wśród publiczności nie zabrakło współtwórców oraz
dawnych członków zespołu, sympatyków folkloru, przedstawicieli zaprzyjaźnionych stowarzyszeń, instytucji, organizacji i innych
zespołów folklorystycznych. Licznie przybyli też rodzice i rodziny dzieci, które dziś tworzą Zespół.
Krëbane to najliczniejszy zespół folklorystyczny na Pomorzu i unikatowa wizytówka kulturalna Miasta i Gminy Brusy.                    
O choreografię, edukację i wysoki poziom występów ponad 200 członków Zespołu dbają także instruktorka tańca Julia
Jażdżewska, instruktor śpiewu Marcin Majkowski oraz kierownik kapeli Mirosław Stoltmann. Zespół działa przy Centrum Kultury
i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach.

45 LAT ZESPOŁU KRËBANE – KONCERT
JUBILEUSZOWY

Zespół folklorystyczny Krëbane świętuje w tym roku 45-lecie istnienia! 27 kwietnia w Brusach odbył się z tej
okazji wyjątkowy, pełen emocji i pasjonujących występów, koncert jubileuszowy. Wystąpiły wszystkie grupy —
od dzieci, przez młodzież, po dorosłych — prezentując kaszubskie pieśni i tańce oraz suity z różnych regionów
Polski. Nie brakowało także wzniosłych momentów.
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Jednym z istotnych punktów programu był wykład Zbigniewa Lemańczyka, dyrektora Wydziału Środowiska i Rolnictwa                    
w Urzędzie Miejskim w Brusach, który przybliżył uczestnikom tematykę retencjonowania i zagospodarowania wód opadowych
na terenie gminy. Następnie goście odwiedzili skansen Józefa Chełmowskiego w Brusach–Jagliach, gdzie córka i wnuczka artysty
wprowadziły ich w wyjątkowy świat jednego z najwybitniejszych polskich twórców ludowych.

Brusy znalazły się na trasie sympozjum dzięki wieloletniej, owocnej współpracy pomiędzy władzami gminy a środowiskiem
akademickim, w szczególności Politechniką Bydgoską. Efektem konferencji jest m.in. publikacja naukowa „Nawadnianie roślin       
w świetle zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich – aspekty przyrodniczo-produkcyjne i techniczno-infrastrukturalne”,
która stanowi cenny wkład w rozwój wiedzy na temat racjonalnego gospodarowania wodą w rolnictwie.

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA
NAUKOWA Z UDZIAŁEM BRUS

W ramach XXVI Sympozjum Nawadniania Roślin kilkudziesięciu profesorów i doktorów z czołowych uczelni oraz
instytutów naukowo-badawczych odwiedziło 12 czerwca gminę Brusy. Organizatorem wydarzenia było
Stowarzyszenie Infrastruktura i Ekologia Terenów Wiejskich, we współpracy z Politechniką Bydgoską –
Wydziałem Rolnictwa i Biotechnologii, Komitetem Nauk Agronomicznych PAN, Pracownią Nawadniania Zakładu
Agroinżynierii Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach oraz Burmistrzem Brus.

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI



Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych. W Eucharystii uczestniczyli mieszkańcy,
przedstawiciele władz samorządowych oraz liczne delegacje, podkreślając rangę patriotycznego święta.
Po mszy uczestnicy uroczystości przemaszerowali w pochodzie na plac przy Urzędzie Miejskim w Brusach. Tam kontynuowano
świętowanie, łącząc obchody Święta Konstytucji z Dniem Strażaka. Jak co roku uhonorowano zasłużonych druhów Ochotniczych
Straży Pożarnych. Na ich ręce złożono serdeczne podziękowania za trud, oddanie i nieustanną gotowość do niesienia pomocy.
W imieniu społeczności lokalnej podziękowania strażakom przekazał burmistrz Brus, Witold Ossowski. W swoim przemówieniu
odniósł się zarówno do znaczenia konstytucyjnych wartości wolności i solidarności, jak i codziennej, ofiarnej służby strażaków,
która jest wyrazem tych samych ideałów.
Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP za wybitne osiągnięcia w realizacji zadań wynikających z bycia członkiem
ochotniczej straży pożarnej nadało Złoty Znak Związku druhowi Januszowi Szmaglikowi.
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa
pomorskiego nadało:
 Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa – 5 druhom,
 Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa – 11 druhom,
 Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa – 7 druhom.
Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: druh Kurs Karol – OSP Brusy, druh Drobiński Jacek – OSP Czyczkowy, druh
Lewiński Mirosław – OSP Leśno, druh Makuch Marcin – OSP Leśno, druh Czapiewski Stefan – OSP Leśno. 
Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: druh Zakrzewski Maciej – OSP Brusy, druh Pepliński Bartłomiej – OSP
Brusy, druh Stoltmann Artur – OSP Brusy, druh Januszewski Janusz – OSP Męcikał, druh Ryduchowski Kazimierz – OSP Męcikał,
druh Skwierawski Damian – OSP Leśno, druh Dubicki Jakub – OSP Leśno, druh Orzłowski Krystian – OSP Leśno, druh Czapiewski
Andrzej – OSP Leśno, druh Kuchenbecker Maciej – OSP Leśno, druh Fachrmann Miłosz – OSP Leśno.
Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: druh Szreder Filip – OSP Leśno, druh Szulc Piotr – OSP Męcikał, druh Janta
Damian – OSP Leśno, druh Połczyński Krystian – OSP Leśno, druh Słomiński Adrian – OSP Leśno, druh Dolny Kamil – OSP Lubnia,
druh Rydygier Arkadiusz – OSP Męcikał.

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W BRUSACH

W Brusach uroczyście uczczono 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Odbyła się msza święta w intencji
Ojczyzny, przemarsz ulicami Brus i wręczenie odznaczeń zasłużonym strażakom.
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Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa
pomorskiego odznaczyło:
Złotą Odznakę Honorową Zasłużony dla Pożarnictwa woj. pomorskiego druha Henryka Januszewskiego,
Brązową Odznakę Honorową Zasłużony dla Pożarnictwa woj. pomorskiego: druha Michała Januszewskiego, druha Roberta
Gierszewskiego, druha Macieja Leszczyńskiego, druha Grzegorza Narlocha.
Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Chojnicach
odznaczyło 18 druhów Odznaką Strażak Wzorowy. Odznaczeni to: druh Meller Mateusz – OSP Lubnia, druh Brzeziński Wojciech –
OSP Leśno, druh Czapiewski Dariusz – OSP Leśno, druh Brzeziński Leszek – OSP Leśno, druh Dorszyński Tomasz – OSP Leśno,
druhna Klonowska-Dorszyńska Anna – OSP Leśno, druh Czapiewski Krzysztof – OSP Leśno, druhna Kloskowska Dominika – OSP
Leśno, druh Leszczyński Paweł – OSP Czarnowo, druhna Leszczyńska Przerada Wiktoria – OSP Czarnowo, druh Lewiński Michał –
OSP Męcikał, druh Gierszewski Marcin – OSP Męcikał, druh Lewiński Wojciech – OSP Męcikał, druh Orzłowski Dawid – OSP
Brusy, druh Bucław Łukasz – OSP Zalesie, druh Warnke Szymon – OSP Zalesie, druh Drążkowski Piotr – OSP Kosobudy, druh
Błaszczak Marcin – OSP Męcikał. 
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Start i meta znajdowały się przy Posterunku Policji w Brusach, a uczestnicy pokonali trasę o długości około 30 km. Trasa wiodła
przez: Brusy-Jaglie, Wielkie Chełmy, Małe Chełmy, Kaszubę, Czapiewice i Czarnowo. Tradycyjny dłuższy postój odbył się                    
w Kaszubie, gdzie można było odpocząć, posilić się m.in. przygotowaną przez organizatorów kawą i swojską drożdżówką oraz
wziąć udział w krótkim podsumowaniu. Tradycyjnie doceniono najstarszych i najmłodszych kolarzy oraz uczestników. Nestorami
rajdu byli tym razem Stanisława Kosikowska i Roman Dolny. O własnych siłach trasę przemierzyli najmłodsi rowerzyści – Barbara
Taube i Adam Gawin, a z rodzicami podróżował najmłodszy uczestnik Igor Kobus.
Wielkie podziękowania kierujemy do Policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach i Posterunku Policji w Brusach za
wzorowe zabezpieczenie rajdu. Jak co roku, niezawodnie wspierali nas druhowie z OSP Brusy i Agencja Ochrony Gryf.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólne aktywne majówkowe świętowanie!

XXI ZABORSKI RAJD ROWEROWY

3 maja przez malownicze tereny gminy Brusy przejechał XXI Zaborski Rajd Rowerowy. W wydarzeniu wzięło
udział 126 rowerzystów – rodziny, grupy przyjaciół oraz uczestnicy indywidualni.
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Turniejowi dopisywała wysoka frekwencja i solidne wyniki. Wielu zawodników i zawodniczek przekroczyło próg 70 punktów,            
a o miejscach na podium decydowała precyzja strzałów.
Puchary zwycięzcom wręczyli zastępca burmistrza Brus Krzysztof Gierszewski, prezes MK LOK w Brusach Ireneusz Rejkowski,
wiceprezes Piotr Napiątek i skarbnik Henryk Januszewski.

WYNIKI:
KATEGORIA KOBIET
I MIEJSCE – Monika Zimorska – 81 pkt.
II MIEJSCE – Lena Went – 75 pkt.
III MIEJSCE – Agnieszka Szulist – 74 pkt.
IV MIEJSCE – Monika Bąk – 72 pkt.
V MIEJSCE – Natasza Gierszewska – 72 pkt.
VI MIEJSCE – Marta Osowska – 71 pkt.
VII MIEJSCE – Natalia Warnke – 64 pkt.
VIII MIEJSCE – Katarzyna Kłosowska – 51 pkt.
KATEGORIA MĘŻCZYZN
I MIEJSCE – Marek Janikowski – 81 pkt.
II MIEJSCE – Marian Ginter – 80 pkt.
III MIEJSCE – Maciej Leszczyński – 75 pkt.
IV MIEJSCE – Przemysław Went – 74 pkt.
V MIEJSCE – Paweł Leszczyński – 73 pkt.
VI MIEJSCE – Rafał Nakielski – 71 pkt.
VII MIEJSCE – Dominik Kłosowski – 71 pkt.
VIII MIEJSCE – Stanisław Młyński – 70 pkt.
IX MIEJSCE – Stanisław Leszczyński – 68 pkt.
X MIEJSCE – Bogdan Kinka – 67 pkt.

Zawody zorganizowali Gmina Brusy i bruskie Miejskie Koło Ligi Obrony Kraju. Spore zainteresowanie turniejem pokazuje, że
strzelectwo sportowe zyskuje na popularności oraz że to świetny sposób na aktywne i emocjonujące spędzenie czasu wolnego.
MK LOK prowadzi regularne treningi i zaprasza do dołączenia nowych członków. Zgłoszenia przyjmuje prezes Ireneusz
Rejkowski.

ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI ŚWIĘTA
KONSTYTUCJI 3 MAJA

4 maja, w strzelnicy gminnej w Brusach, odbył się turniej strzelecki z okazji 234. rocznicy uchwalenia                  
Konstytucji 3 Maja. W zawodach z broni pneumatycznej wzięło udział 37 uczestników.
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Wszystkich uczestników powitał burmistrz Brus, Witold Ossowski, kierując do dzieci serdeczne życzenia: – Życzę, żebyście byli
szczęśliwi, żebyście realizowali swoje plany, swoje marzenia. Życzę radości w szkole, w domu. Zbliżają się wakacje – to dobry czas
na odpoczynek. Niech towarzyszy mu wspaniała pogoda. Niech będą to radosne dni. 
Wydarzenie zainaugurował happening czytelniczy Bruscrossing – barwny przemarsz ulicami miasta z udziałem przedszkolaków,
uczniów szkół, nauczycieli i opiekunów zakończony prezentacją poszczególnych grup na scenie w hali sportowo - widowiskowej
w Brusach, gdzie odbywały się obchody święta. Każda grupa uczestnicząca w Bruscrossingu przedstawiała różne postacie z bajek,
wierszy i innych utworów literackich. Były przebrania, ciekawe akcesoria i pouczające hasła. Za przygotowane prezentacje
organizatorzy przyznali nagrodę w wysokości 1000 zł dla każdej grupy, do dyspozycji reprezentowanej placówki. Wcześniej
szkoły i przedszkola otrzymały wsparcie finansowe na przygotowanie się do występu w Bruscrossingu. Ponadto jury w składzie:
Anna Orlikowska – dyrektor Bruskiego Centrum Kultury, Tomasz Orzłowski – radny Powiatu Chojnickiego oraz Marek Zblewski –
przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyznało także dwa wyróżnienia, które podwoiły
nagrody dla Przedszkola Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego w Brusach i Szkoły Podstawowej w Wielkich Chełmach.
Rozstrzygnięto również konkursy plastyczne o charakterze profilaktycznym. Laureaci zostali uhonorowani na scenie, a wyniki
przedstawiamy poniżej.
W hali sportowo - widowiskowej organizatorzy zapewnili liczne, bezpłatne atrakcje. Do dyspozycji dzieci były: wielka strefa
zamków dmuchanych, gry XXL, byk rodeo, malowanie twarzy, animacje muzyczno-ruchowe oraz występy młodych artystów -
uczestników zajęć Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. Dla występujących zapewniono napoje i lody, a chętni mogli zakupić
również słodkie gofry na stoisku Koła Gospodyń Wiejskich z Małych Chełmów. To była udana sobota pełna zabawy, śmiechu           
i wspólnie spędzonego czasu.

RADOSNE I KOLOROWE OBCHODY DNIA
DZIECKA W BRUSACH

Sobotnie popołudnie, 7 czerwca, upłynęło w Brusach pod znakiem dziecięcej radości, kolorów i wspólnego
świętowania. Gminne Obchody Dnia Dziecka zgromadziły najmłodszych mieszkańców wraz z rodzinami, tworząc
wyjątkową atmosferę pełną uśmiechu, dobrej energii i zabawy.
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Uczestnicy obchodów mieli okazję zobaczyć wyjątkowe występy artystyczne przygotowane przez podopiecznych z różnych
ośrodków wsparcia. Wystąpiły grupy reprezentujące: Warsztat Terapii Zajęciowej w Chojnicach, Warsztat Terapii Zajęciowej         
w Czersku, Środowiskowy Dom Samopomocy w Czersku, Środowiskowy Dom Samopomocy w Chojnicach oraz gospodarze
obchodów: Warsztat Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy w Brusach. Każdy z występów wniósł coś
niepowtarzalnego, tworząc razem niezapomniane i wzruszające widowisko, które zachwyciło widzów.  
Biorący udział w wydarzeniu burmistrz Brus Witold Ossowski skierował wyrazy uznania w stronę organizatorów, uczestników
oraz wszystkich osób zaangażowanych w codzienną pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Podkreślił, jak ważne jest
budowanie wspólnoty opartej na szacunku, empatii i równości. W spotkaniu wzięła udział również sekretarz Gminy Brusy Mariol
Rodzeń, dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach Krystyna Cysewska oraz kierownicy i instruktorzy
placówek wsparcia uczestniczących w obchodach.

I POWIATOWE OBCHODY DNIA GODNOŚCI OSÓB
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ

9 maja w Brusach odbyły się I Powiatowe Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.
Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych. Dalsze świętowanie
odbyło się w Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego.
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W tegorocznej olimpiadzie wzięło udział aż 170 zawodników z 26 placówek z województwa pomorskiego i kujawsko-
pomorskiego. Uczestnicy rywalizowali w konkurencjach takich jak: bieg na 100 m, marsz nordic walking, pchnięcie kulą, rzut
piłką lekarską, skok w dal, tor przeszkód na wózku inwalidzkim, sztafeta 4x100 m oraz przeciąganie liny.
Wydarzenie uświetnili zaproszeni goście, m.in. przedstawiciele władz samorządowych, parlamentarzyści, przedstawiciele
różnych instytucji. Olimpiadę uroczyście otworzył burmistrz Brus Witold Ossowski. Funkcję głównego sędziego zawodów pełnił
Marek Rodzeń, nauczyciel wychowania fizycznego i radny Powiatu Chojnickiego.
Współorganizatorami wydarzenia byli Gmina Brusy oraz Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach.
W klasyfikacji generalnej zwyciężyli kolejno od pierwszego miejsca: WTZ z Bytowa, WTZ z Brus i WTZ z Somonina. Gratulujemy!
Fundatorami pucharów dla zwycięzców byli: Aleksander Mikołaj Mrówczyński, poseł na Sejm RP (I miejsce), Stanisław Lamczyk,
poseł na Sejm RP (II miejsce), Witold Ossowski, burmistrz Brus (III miejsce).
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Gminy Brusy.

XIII ZABORSKA OLIMPIADA SPORTOWA OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

11 czerwca w Brusach odbyła się XIII edycja Zaborskiej Olimpiady Sportowej Osób Niepełnosprawnych.
Wydarzenie, z zaangażowaniem, pasją i troską o integrację oraz sportowy rozwój osób z niepełnosprawnościami,
po raz kolejny zorganizowali Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Ty i Ja” oraz Warsztat Terapii
Zajęciowej w Brusach.
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Przygotowaniem imprezy zajęły się wspólnie Gmina Brusy, Bruska Rada Seniorów, Dom Dziennego Pobytu oraz Kaszubski
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Wsparcia udzielili także Centrum Kultury i Biblioteka im. Jana Karnowskiego, Koła Gospodyń
Wiejskich z Główczewic i Leśna, sklep Flandria, a także Michał Kin i Stefan Skwierawski. Uczestników serdecznie powitali
burmistrz Brus Witold Ossowski, przewodnicząca Bruskiej Rady Seniorów Ewa Kosiedowska oraz kierownik Placówki Wsparcia
Dziennego w Brusach Beata Kosecka. Jury w składzie: Anna Sitek, Krzysztof Gradowski i Błażej Kosiedowski miało zaszczyt
wybrać Króla i Królową Retro, którymi zostali pan Tadeusz Warnke i pani Ludwika Gierszewska. Dodatkowe wyróżnienie
przyznano pani Urszuli Sikorskiej. Otrzymali oni pamiątkowe upominki, w tym kosze z lokalnymi przetworami.
 Szczególnym punktem programu było kaszubskie śpiewanie, które swoim regionalnym charakterem wprowadziło wszystkich           
w sielski nastrój. Muzykę na żywo zapewnił Marcin Majkowski, a do wspólnej zabawy w rytmach zumby zachęcała Katarzyna
Orlikowska. W międzyczasie można było obejrzeć wystawę dawnych sprzętów codziennego użytku ze zbiorów Chaty Kaszubskiej
w Brusach-Jagliach oraz wziąć udział w warsztatach organizowanych przez Dom Dziennego Pobytu.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się smakowite przekąski przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Leśna i Główczewic –
na stołach nie zabrakło ani słodkości, ani słonych przysmaków. Kaszubski Uniwersytet Trzeciego Wieku, w ramach finału
warsztatów kulinarnych, zaprosił uczestników do degustacji żurku, rogalików i drożdżówki. Szczególnym akcentem był tort
symbolizujący powstanie Uniwersytetu, który pięknie dopełnił radosną atmosferę spotkania.
Piknik Retro stał się nie tylko radosnym spotkaniem i okazją do wspólnej zabawy, lecz także dowodem na to, jak ogromną
wartość mają zaangażowanie i energia seniorów z gminy Brusy. Szczególne podziękowania kierujemy do wolontariuszy – ich
pomoc i życzliwość miały ogromne znaczenie dla sprawnej organizacji całego wydarzenia.

PIKNIK RETRO W BRUSACH – WSPÓLNA ZABAWA
SENIORÓW W KLIMACIE DAWNYCH LAT

29 czerwca w Brusach odbył się Piknik Retro, który przyciągnął wielu seniorów z całej gminy. Wydarzenie zostało
zorganizowane w ramach projektu „Bądźmy razem – cykl zajęć aktywizujących seniorów z Gminy Brusy” i zostało
dofinansowane ze środków Województwa Pomorskiego w ramach programu Pomorskie Rady Seniorów 2025.

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI



Grzegorz Szopiński - rzeźbiarz pasjonat, ur. 1 kwietnia 1962 roku w Kłodawie, członek KUTW w Brusach. Pierwsze kroki                    
w rzeźbiarstwie stawiał już w młodości, podczas nauki w Szkole Podstawowej w Jarcewie. Początkowo tworzył w mydle, później
w korze drzewa topolowego. Po krótkim czasie pielęgnowania artystycznej pasji, porzucił ją na wiele lat. Powrócił do niej dopiero
pod wpływem twórczości ludowej, po wizycie w Muzeum - Kaszubskim Parku Etnograficznym we Wdzydzach Kiszewskich oraz
Skansenie Józefa Chełmowskiego w 2018 roku. Od tej pory wciąż doskonali swoje umiejętności. Przez kilka ostatnich lat jego
prace można było oglądać na wystawach w: Lipuszu, Chojnicach, Swornegaciach, czy rodzinnej Kłodawie, oraz w muzeach                    
w Bytowie, Tucholi i Słupsku. Rzeźby jego autorstwa spotkać można także w przestrzeni publicznej, a samego artystę również
podczas jarmarków, kiermaszów i kaszubskich zjazdów. Jest laureatem Konkursu Sztuki Ludowej im. Józefa Chełmowskiego                
w Brusach, zdobywcą Nagrody Wójta za 2022 rok w kategorii „Kultura i Promocja Gminy”, oraz nagrody w kategorii „Osobowość”
w chojnickich „Dokonaniach Roku 2024”.
Pasji, talentu, zaangażowania i stworzonych rzeźb gratulowali Grzegorzowi Szopińskiemu zastępca burmistrza Brus Krzysztof
Gierszewski, sekretarz Gminy Brusy Mariola Rodzeń, rektor KUTW w Brusach Ewa Czapiewska oraz jego członkowie, dyrektor
Centrum Kultury i Biblioteki Anna Orlikowska oraz rodzina, przyjaciele i sympatycy twórczości rzeźbiarskiej pana Grzegorza.
Wśród rzeźb znajduje się szczególna, odnosząca się do Kaszubskiego Uniwersytetu III Wieku w Brusach. 

W ŚWIECIE RZEŹB GRZEGORZA SZOPIŃSKIEGO

28 kwietnia w Szopie Kreatywności, z inicjatywy nowo powstałego w Brusach Kaszubskiego Uniwersytetu                  
III Wieku i przy dźwiękach kaszubskiej muzyki, odbył się wernisaż wystawy prac rzeźbiarskich Grzegorza
Szopińskiego pod tytułem "Kłodawa - Brusy".
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Uczestnicy – zarówno profesjonaliści, jak i amatorzy – mogli zmierzyć się z trasami o długości 200, 120, 70 oraz 50 kilometrów.  
Na każdej z nich przygotowano punkty regeneracyjne. Jeden z bufetów, zlokalizowany przy najdłuższej trasie, został
zorganizowany przez Gminę Brusy przy ogromnym wsparciu kulinarnym pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Zbrzycanki” z Rolbika.
Kolarze byli pełni uznania zarówno dla smakołyków, jak i pięknych krajobrazów gminy. Również kilku mieszkańców naszej
gminy zdecydowało się na start w maratonie rowerowym – gratulujemy wszystkim uczestnikom!

KASZËBË RUNDA 2025

Za nami kolejna edycja maratonu Kaszëbë Runda. Do gminy Brusy zawitało kilkuset miłośników kolarstwa                  
z  całego regionu, by wziąć udział w tegorocznej, 21. odsłonie tego wydarzenia. Tradycyjnie już witaliśmy ich               
w miejscowości Laska.
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Walka była zacięta, generowała dużo pozytywnej rywalizacji, a same zawody sprzyjały sportowemu integrowaniu się. 
Klasyfikacja Mistrzostw:
1. miejsce: Chutcze diabla szopa
2. miejsce: RowerOWCE
3. miejsce: Grifcë
4. miejsce: STRZEPCZ
5. miejsce: Krëbanë Brusë
6. miejsce: Chùtczé Knôpë
Uczestnikom gratulował i nagrody wręczał burmistrz Brus Witold Ossowski.
Zawody zostały dofinansowane ze środków Gminy Brusy w ramach Otwartego Konkursu Ofert - projekt “Sportowe Brusy - SPSE”.

 MISTRZOSTWA BRUS W BUCZKĘ

11 maja odbyły się Mistrzostwa Brus w buczce. Udział w nich wzięło 6 drużyn, a najlepszą tym razem okazała się
ekipa "Chutcze diabla szopa". 



Jury w składzie: Danuta Miszczyk, Ewelina Krasinkiewicz i Justyna Górska przyznało nagrody i wyróżnienia.
Laureaci I miejsc, którzy wzięli udział w finale w Chmielnie (7–8 czerwca), to:

Kategoria I: Krzysztof Rosołowski (Przedszkole PARROT, Chojnice)
Kategoria II: Marcin Kontek (SP Swornegacie)
Kategoria III: Aleksandra Höhn (SP Swornegacie)
Kategoria IV: Bartosz Galiński (SP Charzykowy)
Kategoria V: Michał Moga (II LO Chojnice)

Szczegółowe wyniki i fotorelacja dostępne na stronie internetowej Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach - link

„RODNÔ MÒWA” – ELIMINACJE POWIATOWE
W BRUSACH

23 maja w Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach odbyły się powiatowe eliminacje              
54. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”. Wydarzenie zgromadziło 14 uczestników             
z gmin Chojnice i Brusy, którzy rywalizowali w pięciu kategoriach wiekowych.

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI

Uroczystość rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym w Leśnie, po której społeczność szkolna i zaproszeni goście
zgromadzili się w sali gimnastycznej. Tam odbyła się część artystyczna w wykonaniu najmłodszych uczniów ze szkoły w Leśnie         
i filii w Przymuszewie.
Społeczność szkoły, na czele z dyrektor Anną Klonowską - Dorszyńską, dziękowała wszystkim osobom i instytucjom
wspierającym działalność placówki. W wydarzeniu uczestniczyli i złożyli życzenia z okazji obchodzonej rocznicy m.in. zastępca
burmistrza Brus Krzysztof Gierszewski oraz zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Przymuszewo Michał Bembenek.
.

20. ROCZNICA NADANIA IMIENIA KARD. STEFANA
WYSZYŃSKIEGO SZKOLE PODSTAWOWEJ W LEŚNIE

23 maja w Szkole Podstawowej w Leśnie odbyły się obchody 20-lecia nadania placówce imienia Kardynała Stefana
Wyszyńskiego, beatyfikowanego i uznanego błogosławionym w Kościele Katolickim 12 września 2021 r.

Podczas wydarzenia ogłoszono wyniki trzech
konkursów: Szkolnego Konkursu Wiedzy o Patronie
Szkoły Błogosławionym Kardynale Stefanie
Wyszyńskim, Gminnego Konkursu Matematyczno -
Fotograficznego i Konkursu „Mistrz Odnawialnych
Źródeł Energii”.

https://www.ckibbrusy.pl/konkursy/mlodzi-milosnicy-kaszubskiej-literatury-rywalizowali-w-brusach-eliminacje-powiatowe-54-konkursu-recytatorskiego-literatury-kaszubskiej-rodno-mowa


Głos zabrali m.in. Burmistrz Brus Witold Ossowski oraz Prezes Kaszubskiego Związku Pracodawców Zbigniew Jarecki. Uczestnicy
mieli okazję wysłuchać czterech merytorycznych prezentacji (materiały dostępne poniżej):

Paulina Garczewska z Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej opowiedziała o możliwościach inwestycyjnych w ramach
programu „Cała Polska Strefą Inwestycji”,
Małgorzata Rychert z Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego zaprezentowała ofertę pożyczek rozwojowych i na OZE                  
w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021–2027,
Monika Kościewicz, pełnomocnik Terenowy Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, przybliżyła rolę Rzecznika jako
realnego wsparcia dla mikro, małych i średnich firm,
Dariusz Kiedrowski, prezes Zarządu Kaszubskiego Funduszu Przedsiębiorczości, mówił o wsparciu obrotowym                    
i inwestycyjnym dla firm.

Na zakończenie odbyła się dyskusja i sesja pytań. Spotkanie było okazją do zdobycia konkretnych informacji i nawiązania
kontaktów.
Szczegółowe informacje dotyczące wystąpień prelegentów:  https://www.brusy.pl/aktualnosci-3/spotkanie-dla-przedsiebiorcow-
i-instytucji-wspierajacych-przedsiebiorczosc 

SPOTKANIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I INSTYTUCJI
WSPIERAJĄCYCH PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

9 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Brusach odbyło się spotkanie dedykowane przedsiębiorcom poświęcone
tematyce wsparcia dla firm.
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Tematyka spotkania obejmowała objawy i rozprzestrzenianie się pryszczycy, zapobieganie jej rozprzestrzenianiu oraz kwestie
związane z innymi chorobami zakaźnymi zwierząt, w tym ASF i ptasią grypą.
Spotkanie było skierowane do rolników, hodowców zwierząt oraz innych zainteresowanych osób. Najważniejsze zagadnienia
dotyczące pryszczycy i innych chorób zakaźnych omówiła Marta Jaworska, starszy inspektor weterynaryjny ds. zwalczania chorób
zakaźnych zwierząt w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Chojnicach. W spotkaniu brali udział burmistrz Brus Witold
Ossowski oraz dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa Zbigniew Lemańczyk.

SPOTKANIE INFORMACYJNE W SPRAWIE
PRYSZCZYCY U ZWIERZĄT

Pod koniec kwietnia w Urzędzie Miejskim w Brusach odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie pryszczycy            
u zwierząt.
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Jedno ze spotkań odbyło się pod koniec kwietnia br.               
w Urzędzie Miejskim w Brusach. Wzięli w nim udział             
m.in. radni, sołtysi oraz dyrektorzy Wydziałów Środowiska
i Rolnictwa oraz Gospodarki Przestrzennej Urzędu
Miejskiego. Na spotkaniu przedstawiono ogólne założenia
audytu, a także zagadnienia dotyczące gminy Brusy i gmin
sąsiednich.

PROJEKT AUDYTU KRAJOBRAZOWEGO
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Od 10 kwietnia do 13 maja br. do publicznego wglądu był wyłożony projekt Audytu Krajobrazowego
Województwa Pomorskiego. Ponadto Pomorskie Biuro Planowania Regionalnego przeprowadza cykl 17 spotkań
konsultacyjnych na terenie województwa.



Marcin Szulc, psycholog, profesor Uniwersytetu Gdańskiego i nauczyciel akademicki odwiedził Brusy. 28 kwietnia podczas
wykładów dla grona pedagogicznego i rodziców w Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego podzielił się swoją wiedzą
i doświadczeniami m.in. w temacie dorastania nastolatków - ich codzienności, potrzeb, wyzwań, kryzysów.
Odbyły się dwa wykłady. Ich organizatorami było stowarzyszenie Blisko - bliżej Siebie - bliżej Ciebie. Temat pierwszego nosił
nazwę: „Za moich czasów tego nie było” co wiemy o pokoleniu Z, jak możemy się wspierać i czy możemy się od siebie czegoś
nauczyć?" Temat drugiego wykładu to "Nastolatek w kryzysie - o objawach, których nie wolno lekceważyć i w jaki sposób wspierać
dziecko w okresie dorastania."
Oba wykłady cieszyły się wysoką frekwencją. W pierwszym wzięła udział m.in. sekretarz Gminy Brusy Mariola Rodzeń.                    
Z uczestnikami drugiego wykładu spotkał się burmistrz Brus Witold Ossowski.
Na realizację pierwszego ze spotkań stowarzyszenie pozyskało dotację z Powiatu Chojnickiego. Drugi wykład dofinansowała
Gmina Brusy w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
2025 r.

NASTOLATEK W KRYZYSIE - WYKŁADY DLA
RODZICÓW I NAUCZYCIELI
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Przez obozowisko przewinęło się około 100 osób, które przez cztery dni wędrowały pieszo i przemierzały malownicze szlaki
naszej gminy, Wydarzenie, organizowane przez Fundację Arkun, nie tylko zachęcało do aktywnego wypoczynku, ale przede
wszystkim udowodniło, że Gmina Brusy to miejsce przyjazne turystyce rodzinnej i rekreacyjnej.
W sobotę, 21 czerwca uczestników odwiedzili Zastępca Burmistrza Brus Krzysztof Gierszewski oraz Sołtys Sołectwa Lubnia
Katarzyna Mucha, którzy wręczyli uczestnikom pamiątkowe medale i upominki. Była to świetna okazja do wymiany doświadczeń
i rozmów o rozwoju turystyki w naszej gminie.
Wyjątkowym finałem tegorocznej edycji była Gra Miejska „PoZNAJ Brusy”, która odbyła się w niedzielę, 22 czerwca. Drużyny
złożone z rodzin, przyjaciół i mieszkańców ruszyły na ulice Brus, by rozwiązywać zagadki, odnajdywać ukryte tropy i odkrywać
ciekawostki o mieście. Start i meta zlokalizowane były na patio za Urzędem Miejskim. Gra dostarczyła mnóstwo emocji, radości            
i zdrowej rywalizacji, a uczestnicy mieli okazję spojrzeć na Brusy z zupełnie nowej perspektywy.
W grze miejskiej wzięły udział 22 drużyny. Najlepsi okazali się:
1. Gwozdecki Denis — 79 min.
 1. Musiał Kasia i Piotr — 79 min.
 2. Bucław Monika, Marlena, Paweł, Daria — 83 min.
 2. Sprengel Bartosz, Henryk, Leon, Jan — 84 min.
 2. Kamińska Gosia, Gawkowska Malwina, Oroń Olivia — 84 min.
 3. Chabowska Eliza, Grzegorz, Barbara, Ryszard — 85 min.
 3. Wardyn-Wolanicka Joanna — 85 min.
Podczas finałowej gry terenowej nagrody wręczył Burmistrz Brus, Pan Witold Ossowski, który dodatkowo przekazał na ręce
prezesa Fundacji Arkun, Pana Mariusza Albeckiego, maskotkę gminy – Grzybka Bruska – i podziękował za znakomitą promocję
Gminy Brusy.
Zwycięzcy otrzymali nagrody i upominki, a największą wygraną była świetna zabawa, integracja i duma z odkrywania naszej
małej ojczyzny.

TURYSTYCZNA WŁÓCZĘGA 2025 
– CZTERY DNI PRZYGODY 
W GMINIE BRUSY

W dniach 19–22 czerwca Gmina Brusy, stała się sercem turystycznej
przygody na Pomorzu. To właśnie tu w Lubni, w tym roku mieścił się obóz
Turystycznej Włóczęgi – corocznego wydarzenia, który każdego roku gości
w innej gminie, promując piękno lokalnych krajobrazów i bogactwo
przyrody regionu.
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Podsumowano tegoroczne zebrania sprawozdawcze poszczególnych jednostek za rok 2024, omówiono planowane szkolenia dla
młodzieży, w tym wyjazd do Wambierzyc, organizację zawodów strażackich, majowe uroczystości z okazji Dnia Strażaka,
zarówno gminne, jak i powiatowe, oraz bieżące potrzeby jednostek, m.in w zakresie umundurowania. Swoje sprawozdanie
złożył komendant gminny Janusz Szmaglik. Z kolei burmistrz Brus w przemówieniu dziękował strażakom za pełną
zaangażowania i niezawodną służbę na rzecz mieszkańców. W zebranym gronie omówiono także strategię rozwoju gminy              
w zakresie działań ratowniczo - gaśniczych, w tym aktualnie prowadzonych inwestycji w ramach budowy i rozbudowy remiz
strażackich. Zebranie odbyło się 30 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Brusach. 

ZEBRANIE DRUHÓW STRAŻAKÓW

Prezesi i naczelnicy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brusy odbyli zebranie sprawozdawcze, na
którym podsumowano bieżące działania i zaplanowano kolejne przedsięwzięcia. Z druhami spotkali się burmistrz
Brus Witold Ossowski i komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach bryg. Henryk Koźlewicz. 
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Scenariusz zakładał pożar wieży kościelnej,
ewakuację osób oraz sprawne działanie w warunkach
wymagających precyzyjnej współpracy. Sprawna
łączność, efektywna koordynacja działań, szybkie              
i skuteczne lokalizowanie źródła wody do celów
przeciwpożarowych – to tylko niektóre z elementów,
które ćwiczono z pełnym zaangażowaniem.
Organizatorem ćwiczeń była Komenda Powiatowa
PSP w Chojnicach we współpracy z Proboszczem
Parafii w Kosobudach, Gminą Brusy, Powiatem
Chojnickim i OSP w Kosobudach. 

ĆWICZENIA RATOWNICZO - GAŚNICZE W KOSOBUDACH

7 kwietnia w Kosobudach, na obiekcie kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, odbyły się strażackie
ćwiczenia ratowniczo - gaśnicze.  Jednostki OSP z Brus, Czyczków, Czarniża, Leśna, Lubni, Kosobud i Czerska
wspólnie z JRG oraz KP PSP z Chojnic udowodniły, że gotowość bojowa to nie tylko teoria – to realna,
skoordynowana akcja, w której każda sekunda ma znaczenie. 



23 kwietnia krew oddało 24 ze zgłoszonych 27 dawców, co
pozwoliło uzyskać 9 900 ml krwi. Z kolei 18 czerwca zgłosiło
się 18 dawców, z których 17 oddało krew – łącznie 7 212 ml.

Kolejne mobilne pobory krwi w Brusach zaplanowano na: 19
sierpnia, 15 października oraz 12 grudnia br. Serdecznie
zachęcamy do udziału – każda kropla ma znaczenie!

KROPLA ŻYCIA - KOLEJNE AKCJE POBORU 
KRWI W BRUSACH

W dniach 23 kwietnia i 18 czerwca br. przy Urzędzie Miejskim w Brusach odbyły się cykliczne mobilne akcje poboru
krwi, organizowane przez Klub Honorowych Dawców Krwi działający przy Urzędzie, we współpracy                  
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku. Obie akcje odbyły się pod patronatem
Burmistrza Brus.

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI

25 kwietnia pożegnano maturzystów Kaszubskiego Liceum
Ogólnokształcącego. Podczas uroczystości uczniowie odebrali
świadectwa ukończenia szkoły i przygotowywali się do egzaminu
maturalnego. W wydarzeniu uczestniczył burmistrz Brus Witold
Ossowski, który pogratulował młodzieży osiągnięć i życzył powodzenia
na maturze. Szczególne słowa uznania skierował do trzech najlepszych
absolwentek: Zuzanny Kantrzonki, Dominiki Majkowskiej i Amelii
Orzłowskiej, które wyróżniły się znakomitymi wynikami w nauce oraz
wzorowym zachowaniem.

Z kolei 27 czerwca rok szkolny 2024/2025 podsumowała Szkoła Branżowa                     
I Stopnia im. Kazimierza Sikorskiego w Brusach. Podczas uroczystej
akademii głos zabrała sekretarz Gminy Brusy, Mariola Rodzeń, która                  
w imieniu burmistrza przekazała podziękowania uczniom                                      
i nauczycielom za wspólną pracę, a także pogratulowała wyróżniającym
się absolwentom. W gronie najlepszych znaleźli się: Joanna Wantoch
Rekowska, Karolina Janikowska i Damian Brunka.

Wszystkim absolwentom życzymy dalszych sukcesów w nauce, pracy                             
i realizacji życiowych planów!

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE SZKÓŁ
W BRUSACH – POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW

W ostatnich miesiącach społeczność Zespołu Szkół w Brusach dwukrotnie świętowała zakończenie roku
szkolnego.



SPIS TREŚCI
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Średnia ocen końcowych stypendystów wyniosła 5,38, a średnia z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty – 5,18.
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy dalszych sukcesów!

STYPENDYŚCI ÓSMYCH KLAS SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 2025:
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach: Natalia Cysewska, Lena Frankenstein, Kamil Gierszewski, Kaja
Kiedrowicz, Aleksandra Loll, Alicja Markut, Radosław Pilacki, Nadia Urbańska, Roksana Urbańska,
Szkoła Podstawowa nr 2 w Brusach: Marta Cuppa, Wiktoria Drzewicka, Lena Maziarz, Marcelina Meller, Zuzanna Nakielska,
Julia Werochowska,
Szkoła Podstawowa im. Księdza Kanonika Bolesława Śledzia w Kosobudach: Julia Miszewska, Martyna Miszewska, Anna
Szyngwelska, Teodozja Wałdoch,
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Leśnie: Wiktor Bronka, Oliwier Bucholc, Martyna Czarnowska,
Iga Kossak Główczewska, Dominika Lemańczyk, Julia Skiba, Adam Zabrocki,
Szkoła Podstawowa im. bł. księdza Józefa Jankowskiego w Czyczkowach: Hanna Gierszewska, Karolina Grzelak, Karolina
Jażdżewska,
Szkoła Podstawowa im. Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” w Lubni: Sebastian Motylewski, Szymon Piotr
Warsiński.

Szymon Piotr Warsiński jest w bieżącym roku szkolnym również podwójnym laureatem konkursów przedmiotowych
organizowanych przez Pomorskiego Kuratora Oświaty z Informatyki i Matematyki oraz laureatem II stopnia XIX Olimpiady
Informatycznej Juniorów. Za powyższe osiągnięcia otrzymał dodatkowe wyróżnienie.
Uroczystość otworzył i zakończył występ zespołu "Dźwiękoludki" pod kierunkiem Marcina Stoltmanna, działający przy Szkole
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach. 
Serdeczne gratulacje ósmoklasistom, w imieniu Rady Miejskiej w Brusach, złożył Albin Kiedrowski, przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu. 

BURMISTRZ BRUS WRĘCZYŁ STYPENDIA
ÓSMOKLASISTOM

Burmistrz Brus Witold Ossowski, wręczył 27 czerwca stypendia najlepszym ósmoklasistom z terenu gminy.
Nagrodzeni uczniowie wyróżnili się wysokimi wynikami w nauce oraz zaangażowaniem w rozwój swoich
umiejętności.



Śniadanie odbyło się w ciepłej, świątecznej atmosferze w Szopie Kreatywności, która mieści się w bezpośrednim sąsiedztwie
ŚDS. Było ono okazją do wspólnego świętowania zbliżającej się Wielkanocy, dzielenia się radością oraz budowania więzi wśród
uczestników i przyjaciół ŚDS. Serdeczne życzenia zgromadzonym złożyli zastępca burmistrza Brus Krzysztof Gierszewski oraz              
w imieniu Środowiskowego Domu Samopomocy kierownik Kamila Warda.

ŚNIADANIE WIELKANOCNE ŚDS W BRUSACH

W Środowiskowym Domu Samopomocy w Brusach odbyło się tradycyjne śniadanie wielkanocne – wyjątkowe
spotkanie, które na stałe wpisało się w kalendarz placówki i jest miłą zapowiedzią zbliżających się świąt.
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Setki osób zgromadzonych pod sceną i na trybunach śpiewały i tańczyły razem z wykonawcami, tworząc wyjątkową atmosferę.
Koncert odbył się w hali sportowo - widowiskowej w Brusach, którą publiczność wypełniła po brzegi. 
Organizatorem wydarzenia była Parafia pw. Wszystkich Świętych w Brusach (koordynatorzy: kierownik scholi Anna Stoltmann,
ks. Patryk Ważyński), współorganizatorem – Gmina Brusy, Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. Partnerzy: APA RECORDS,
Stoltmann Firma Rodzinna, FotoGrafik Marcin Piekarski. Patronat medialny: TVK Brusy, Radio Weekend, Radio Głos.
PEŁNE FOTORELACJE DOSTĘPNE NA FACEBOOKU Warsztaty Muzyczne w Brusach

KONCERT UWIELBIENIA "PONAD FALE" W BRUSACH

19 czerwca, w Uroczystość Bożego Ciała, w Brusach odbył się Koncert Uwielbienia „Ponad fale”. Wystąpiło ponad
sto osób – chór warsztatowy, schola parafialna, grupa Credo i instrumentaliści pod kierunkiem Bartłomieja
Karwańskiego oraz Sylwiany Shobye.
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https://www.facebook.com/profile.php?id=61563884764891


Uroczystość rozpoczęła się przy pomniku przy rondzie im. Marszałka Sejmu RP Macieja Płażyńskiego – jednej z 96 ofiar
katastrofy smoleńskiej. Uczczono pamięć wszystkich, którzy 10 kwietnia 2010 r. zginęli w drodze do Katynia. Przypomnijmy,              
w katastrofie życie stracili prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką Marią, ostatni prezydent RP na uchodźstwie Ryszard
Kaczorowski, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, parlamentarzyści, dowódcy sił zbrojnych, duchowni, przedstawiciele instytucji
państwowych i organizacji społecznych.
Następnie udano się pod „Dęby Pamięci” rosnące wzdłuż ulicy Wojska Polskiego, posadzone we wspólnej inicjatywie Gminy
Brusy i Stowarzyszenia Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński w kwietniu 2019 r., w ramach programu „Katyń… ocalić od
zapomnienia”, pod honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Dęby upamiętniają sześć osób związanych z gminą
Brusy, zamordowanych w Katyniu przez NKWD, to: Ignacy Borzyszkowski – przodownik Policji Państwowej z Kruszynia,                    
Jan Czapiewski – chorąży z Kosobud, Władysław Kuczma – podporucznik rezerwy, nauczyciel z Czyczków, Jan Kuich – starszy
posterunkowy Policji Państwowej z Brus, Jan Ryngwelski – podporucznik rezerwy z Brus, Edmund Wróblewski – kapitan rezerwy
Wojska Polskiego, przemysłowiec z Brus.
Przemówienie wygłosił burmistrz Brus Witold Ossowski, który podkreślił, jak ważne jest zachowanie pamięci o obu tragediach,
które dotknęły polskie społeczeństwo, a także przekazywanie młodemu pokoleniu prawdy historycznej i szacunku wobec postaw
patriotycznych. Modlitwę w intencji Ofiar odmówił ks. Rafał Grot.

W HOŁDZIE OFIAROM KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ
I ZBRODNI KATYŃSKIEJ – BRUSY PAMIĘTAJĄ

W 15. rocznicę katastrofy smoleńskiej oraz z okazji 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, społeczność gminy Brusy
oddała hołd ofiarom tych dwóch tragicznych wydarzeń, które na zawsze wpisały się w historię Polski.                  
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele samorządu, szkół, stowarzyszeń, służb mundurowych oraz
duchowieństwa.
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Urodziła się 22 maja 1962 roku w Brusach. Była absolwentką Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, gdzie uzyskała tytuł magistra
ekonomii. Kształcenie kontynuowała na studiach podyplomowych z zakresu organizacji i zarządzania oraz rachunkowości.
Ukończyła także podyplomowe Studium Funkcjonowania Gospodarki Narodowej na Uniwersytecie Warszawskim.
Swoją drogę zawodową rozpoczęła jako nauczyciel przedmiotów ekonomicznych w Zespole Szkół Rolniczych w Białym Borze
(1986–1989). Następnie przez wiele lat związana była z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Chojnicach
(1990–2001), gdzie pracowała kolejno jako zastępca głównego księgowego, główny księgowy oraz zastępca dyrektora                    
ds. ekonomicznych. Od 25 kwietnia 2001 roku do 19 lipca 2022 roku pełniła odpowiedzialną funkcję Skarbnika Gminy Brusy,                    
z pełnym zaangażowaniem dbając o finanse samorządu.
Była osobą niezwykle pracowitą i kompetentną, cieszącą się szacunkiem współpracowników. Jej wkład w rozwój Gminy Brusy
pozostanie nieoceniony. Spoczęła na cmentarzu komunalnym w Chojnicach.
 

ZMARŁA ŚP. EWA TRZEBIATOWSKA-GRYGLEWSKA

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Ewy Anieli Trzebiatowskiej-Gryglewskiej,
długoletniej Skarbnik Gminy Brusy. Odeszła 8 czerwca 2025 roku, po długiej walce z chorobą.
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